[image: image1.jpg]Wb
i\ ) ((.J\k})\ -
y \ { ) | 5

V.
kv
)

Местная администрация муниципального образования Горбунковское сельское поселение МО Ломоносовский  муниципальный район Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от «12» апреля 2013 г.
	         д. Горбунки
	               № 84

	«О проведении месячника по благоустройству территории муниципального образования Горбунковское сельское поселение»

           В целях обеспечения должного санитарного порядка, устранения несанкционированных свалок, выполнения неотложных работ  по благоустройству территории муниципального образования Горбунковское сельское поселение, в связи с подготовкой к празднованию Дня Победы в Великой Отечественной войне, а также для широкого привлечения населения к работам по благоустройству территории, в соответствии  с пунктом 19 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации»,  Местная администрация муниципальное образование Горбунковское сельское поселение

ПОСТАНОВЛЯЕТ
1. В период с 15.04.2013 г. по 15.05.2013 г. включительно организовать и провести месячник по благоустройству и улучшению санитарного состояния населенных пунктов муниципального образования Горбунковское сельское поселение (д. Велигонты,  д. Верхняя Колония, д. Горбунки, д. Новополье, д. Разбегаево, д. Райкузи, д. Средняя Колония, д. Старые Заводы).
2. Провести субботник 27 апреля текущего года, задачами которого будет являться:
- санитарная уборка территории, проездных и подъездных дорог;

- ремонт и обустройство детских и спортивных площадок;

- приведение в порядок мемориальных памятников, захоронений и гражданских кладбищ;

- обустройство и приведение в порядок контейнерных площадок;

- проведение санитарной очистки подвалов жилых домов, уборка подъездов;

- ликвидация несанкционированных свалок.

3. Назначить ответственным за проведение месячника по благоустройству территории муниципального образование Горбунковское сельское поселение заместителя  главы администрации Муравика А.В.

4. Утвердить план основных мероприятий по проведению месячника (Приложение № 1).

5. Создать комиссию (штаб) по подготовке и проведению работ по благоустройству (Приложение № 2).
6. Руководителям предприятий, организаций, учреждений независимо от форм собственности, находящихся на территории муниципального образования Горбунковское сельское поселение, обеспечить участие своих сотрудников в месячнике по благоустройству на закрепленной территории, прилегающей к их зданиям и строениям  (Приложению № 3).

7. Предложить владельцам домов частного жилого сектора провести уборку и благоустройство территории, прилегающей к их домам.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. Разместить настоящее постановление на официальном сайте http://gorbunki-lmr.ru/ и на информационных стендах муниципального образования Горбунковское сельское поселение.

9.  Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Местной администрации муниципальное образование Горбунковское

сельское поселение

	                 Т.И. Засухина

                                                                Приложение  № 1
к постановлению Местной администрации муниципального образования  Горбунковское сельское поселение

                                                                                         № ______ от ____________ 2013 г.

ПЛАН
основных мероприятий по проведению месячника
	№ п/п
	Мероприятия
	Срок
	Ответственные исполнители

	1
	Подготовить план мероприятий  по проведению месячника на территории МО.
	15.04.2013
	Антакова Е.Ф.

	2
	Разработать схемы территорий с закреплением их  за предприятиями и учреждениями
	16.04.2013
	Михайлов А.В. –

	3
	Провести встречи с руководителями предприятий, старост деревень. Определить  места временного складирования бытового мусора
	16-19 апреля
	Муравик А.В.

	4
	Организовать работу по закреплению ответственных лиц  за территориями и  привлечению населения
	15-19 апреля
	Муравик А.В.

	5
	Провести работу по выявлению и ликвидации  несанкционированных свалок
	15-19 апреля
	Муравик А.В., старосты деревень

	6
	Обеспечить завоз песка и краски, по мере необходимости, для привидения в санитарное соответствие детских площадок
	15-19 апреля
	Муравик А.В.

	7
	Приобрести краску для покраски люков, коммуникационных колодцев. Произвести покраску и текущий ремонт инженерных коммуникаций в надземном исполнении
	15-19 апреля
	Зелянина С.В.

	8
	Произвести санитарную  очистку подъездов и подвалов жилых домов
	с 15 апреля
по 15 мая
	Лебедев А.В.

	9
	Произвести уборку прилегающей территории к жилым домам,  проездов,  обрезку кустарников, ремонт и покраску скамеек, бордюров. Обеспечить людей принимающих участие в работах по уборке и благоустройству необходимым инвентарем.
	с 15 апреля
по 15 мая
	Лебедев А.В.

	10
	Организовать очистку кладбища, памятных знаков, памятников, мемориалов.
	с 15 апреля

по 15 мая
	ООО «Исток»

	11
	Провести необходимые мероприятия по приведению в надлежащее состояние торговых объектов: ларьков, павильонов, витрин магазинов, обновлению вывесок.
	20 - 27  апреля
	Предприниматели по списку закрепления территории

	12
	Привести в надлежащее санитарное состояние территорию, прилегающую к торговым объектам
	20 - 27  апреля
	Предприниматели по списку закрепления территории

	13
	Организовать работу по уборке и благоустройству территории школы, с привлечением старшеклассников общеобразовательной  школы
	20,27  апреля
	Акатнова Т.А.

	14
	Организовать работу по уборке и благоустройству территории детских садов с  прилегающей к ним территорией
	20,27  апреля
	Леонтиева Е.В.

Матвеева О.В

	15
	Привести в надлежащее санитарное состояние территории учреждений здравоохранения  (поликлиника и ФАП в Разбегаево) и прилагающие к ним территории
	20,27  апреля
	Штокер Ю.М.

	16
	Организовать уборку Парка «Беззаботное»
	20,27  апреля
	Карагачев А.П.

	17
	Привести  в порядок контейнерные  площадки.  Обеспечить вывоз мусора.
	с 15 апреля

по 15 мая
	Андрейченко Н.А Лебедев А.В.

	18
	Организовать информационное сопровождение через средства массовой информации о ходе проведения месячника
	с 15 апреля

по 15 мая
	Дубровская Т.В.

	19
	Подготовить культурно-массовые мероприятия на время проведения месячника
	с 15 апреля

по 15 мая
	Брылева М.А.

	20
	Организовать сбор информации по благоустройству и санитарному состоянию и вести контроль за проведением месячника
	с 15 апреля

по 15 мая
	Лабунец Т.С.

Мушинская Л.И.

	21
	Конкурсной комиссии подвести итоги месячника по благоустройству и санитарному состоянию, и определить победителя по номинации: лучший подъезд, лучший двор, лучшая улица, лучшее торговое предприятие, лучшее предприятие
	20 мая  2013 года
	Антакова Е.Ф.

Приложение  №2

к постановлению Местной администрации муниципального образования  Горбунковское сельское поселение

№ ______ от ____________ 2013 г.

СОСТАВ

комиссии  (штаба) по подготовке и проведению работ по благоустройству и санитарной очистке территорий населенных пунктов  муниципального образования

Горбунковское сельское поселение
:

Председатель комиссии:

Муравика А.В. – Заместитель главы местной администрации МО Горбунковское сельское поселение

Заместитель председателя комиссии:

Антакова Е.Ф. – начальник отдела по благоустройству и землепользованию местной администрации МО Горбунковское сельское поселение

Члены комиссии:
Лебедев А .В. – генеральный директор УК ООО «Беста-Сервис»;

Андрейченко Н.А. – генеральный директор ООО «БИАРИПУСК» (вывоз ТБО);

Зелянина С.В. - генеральный директор ООО «ЛР ТЭК»;

Акатнова Т.А. –директор Ломоносовской школы №3;

Карагачев А.П.- директор Центра культуры спорта и молодежной политике;

Леонтиева Е.В.  - заведующая детсадом  №2 д.Горбунки;

Матвеева О.В. - заведующая детсадом  « Радуга» д.Разбегаево;

Штокер Ю.М. – главный врач Заводской амбулатории;

Меликидзе Ш.В. – директор Дома культуры Горбунки;

Лутковский Ю.П. - генеральный директор ООО «Исток»

Рымарева С.В. – староста д.Велигонты:

Федорова И.В. – староста д.Средняя Колония, Старые Заводы;

Корольков А.Ф. – староста д.Верхняя Колония;

Пестерев Л.А. – староста д.Новополье

Приложение  № 3
к постановлению Местной администрации муниципального образования  Горбунковское сельское поселение

                                                                                         № ______ от ____________ 2013 г.
	Наименование предприятия
	Адрес (фактический)

	ООО"Скиф"

	д.Горбунки, Орлинская зона,

	П/Ф Ломоносовская, зд.37

	ООО "Евровент +"
	д. Горбунки, Орлинская зона, П/Ф Ломоносовская, здание убойного цеха

	ООО НПП "Авивак"

	д. Горбунки

	ООО "Ломоносовский
	д.Горбунки,д.2

	Общепит"

	ООО "Гоа"

	д. Разбегаево, здание торг. павильона, Лит.А

	ООО "Палар"

	д. Горбунки, Орлинская зона, П/Ф Ломоносовская, зд.33

	ООО "Завод строительных материалов"
	д.Разбегаево, пром. зона

	ГПЗ "Большевик" зд19-20

	ООО "Форт"

	дер. Нижняя Колония, д. 51,

	пом.11

ООО "Хома"
	д. Горбунки, промышл. зона,

	П/Ф Ломоносовская, стр.1

	ООО "Теплострой СПБ
	д. Разбегаево, промышл. зона зд.№7 Лит А

	ООО " МУП РИЦ" Ломоносовского р-на"
	 д. Горбунки, д.2/1

	ООО "Троя"" Пятерочка"
	д. Горбунки, д.3

	ЗАО "СУ №158"
	д. Нижняя Колония, д. 51

	ООО "ЛЭК"
	д.Горбунки, д.29

	ЗАО "Агроторг"
	д. Горбунки, д.16

	 ООО "Нева"
	д. Горбунки, промышл. зона

	П/ф Ломоносовская

ООО "Лилия"

д.Горбунки, д.2

ООО "Базальт-строй"
	д. Горбунки, промышл. зона, П/ф Ломоносовская

	ООО "Кронвет"

	д. Горбунки, Ломоносовская

	зона, здание столярной

	ООО "Арарат"

	д. Разбегаево,

	торговый центр

	ООО "Торговый центр"Горбунки"
	д. Горбунки, ТЦ Горбунки

	ООО "Агроторг"

	д. Горбунки, д 3, магазин

	№331 "Пятерочка"

	ООО "Жилищно-строительные
	д. Горбунки, д.2/1.

	технологии"

	ООО "ЛР ТЭК"
	д.Горбунки, д.2/1; д. Горбунки, д. 29

	ООО "Соцавто-С"

	у д. Новополье, АЗС

	ООО "Либер"
	д. Разбегаево (у котельной)

	ООО "ЕвроТранс"
	д.Разбегаево, промзона

	ООО "Транств"
	д. Горбунки, ДК

	ООО "Профдекор"
	д. Разбегаево, промзона

	ООО "Промзона "Разбегаево"
	д. Разбегаево, д.18 лит. А

	 Петергофский филиал ОАО "Кондитерская фабрика им. Н.К.Крупской"
	д. Разбегаево, промышленная зона «Разбегаево», квартал 3, Ропшинское шоссе, дом 9, строение №1.

	ООО "Кисс"
	д. Разбегаево

	ООО "Соцавто-С"
	д. Горбунки.

	ООО Балтпромкомплектсервис

	ЗАО «П/Ф Ломоносовская», квартал 1,

	ООО "БиГ"
	д. Разбегаево, промзона «Разбегаево», квартал 3, Ропшинское шоссе, дом 1, строение № 2.

	ООО «Стройконструкция»
	д. Разбегаево, промзона

	ООО "Арт-сити"
	д. Горбунки

	ЗАО"Торговая база Стрельна"
	д. Нижняя Колония, д.51

	ООО "Оазис
	д. Разбегаево, здание инкубатора

	ООО "Авангард МС"
	д. Разбегаево, промзона участок №2

	ООО «Беркут».
	д. Разбегаево, участок №2

	ОАО "Птицефабрика «Северная»
	д. Горбунки

	ООО «АГ Юнион»
	д. Разбегаево, здание конторы

	ЗАО «ЗЭСТ»
	 д. Разбегаево, участок №2 Здание репродуктора №1,2

	ЗАО «Росстар»

	д. Разбегаево, Здание ветсанпропускника репродуктора Здание репродуктора №2

	ООО «ХОЛДИНГОВАЯ КОМПАНИЯ «ФЕНИКС ГРУПП»
	д. Разбегаево, участок 2, 1 этаж. производственное здание (Лит. А) с пристройкой

	ООО «Петропак»
	д. Разбегаево

	ООО «Петрокартон»

	д. Разбегаево, участок №2

	Местная администрация  МО Горбунковское сельское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области
	д. Горбунки, д. 29

	ИП Дмитриев В.Б.
	д. Горбунки, д. 29, здание музыкальной школы

	ООО «Беста-Сервис»
	д. Горбунки, д. 29

	Заводская участковая больница МУЗ «Ломоносовская ЦРБ»
	д. Горбунки.

	МОУ Ломоносовская СОШ № 3
	д. Горбунки.

	Центр культуры, спорта и молодежной политики
	д. Горбунки.

	МДОУ № 2 д. Горбунки
	д. Горбунки.

	МДОУ № 15 «Радуга» д. Разбегаево
	д. Разбегаево.

	Дом Культуры д. Горбунки
	д. Горбунки.

	Дом Культуры д. Разбегаево
	д. Разбегаево

	ИП Окорокова Ю.А.
	д. Горбунки, здание музыкальной школы

	ООО "ЛИН Фарм"
	д. Горбунки, здание маг. «Пятерочка»

	ИП Оганесян
	д. Разбегаево

	ИП Пак А.Л.
	д. Горбунки, здание маг. «Пятерочка»

	ИП Коноплев
	д. Горбунки, здание маг. «Пятерочка»

	ООО "Лилия"
	д. Горбунки, д. 2

	ИП Каневец А.Н.
	д. Горбунки, д. 2

	ИП Шурыгина Г.П.
	д. Горбунки, д. 2

	Магазин "Великолукский мясокомбинат"
	д. Горбунки, д. 2

	ИП Ахроров А. А.
	д. Горбунки, д. 2

	Аптека "Невис"
	д. Горбунки, здание музыкальной школы

	ИП Шпакова Е.В.
	д. Горбунки, д. 16/1

	ИП Севастьянов В.И.
	д. Горбунки, д. 16/1

	ИП Шурыгина Г.П.
	д. Горбунки, д. 16/1

	ИП Лавыгина
	д. Горбунки, д. 16/1

	ИП Симачев В.Ю.
	д. Горбунки, д. 16/1

	ИП Федорова И.В.
	д. Горбунки, д. 16/1

	ИП  Русецкий В.М.
	д. Горбунки, д. 16/1

	ИП  Русецкий В.М.
	д. Горбунки, д. 16/2

	ИП Герасимов Ю.Н.
	д. Горбунки, д. 16/2

	ИП Андреев М.А.
	д. Горбунки, д. 16/2

	ЗАО "Дикси"
	д. Горбунки, д. 16/2

	ИП Васильев М.А.
	д. Горбунки, ТЦ «Горбунки»

	ИП Сметанина Л.И.
	д. Горбунки, ТЦ «Горбунки»

	ИП Шаповалов В.Н. ООО «Норд»
	д. Горбунки

	ИП Сорокина О.В.
	д. Горбунки, д. 16/1

	 ИП Тропкина Т.Н.
	д. Горбунки

	Магазин «Ломоносовский цыпленок»
	д. Горбунки, здание конторы П/Ф

	ИП Мальцева Я.И.

	д. Горбунки  Д/К

	ИП Рихтер И.В.

	д. Горбунки, д. 14

	ИП Беляева Е.Н.
	д. Горбунки, здание бани

	ИП Арбузов Ю.Н.
	д. Горбунки

	ИП Власов Ю.А.
	д. Горбунки

	ИП Гарбузова Л.И.
	д. Горбунки

	ООО "Экспрес-пресса"
	д. Горбунки

	ООО "Троя-Трей"
	 д. Горбунки

	ИП Балан О.Л.
	д. Горбунки

	ЗАО "Победа"
	д. Горбунки

	ГК «Спутник»
	д. Горбунки

	ГК «Маяк»
	д. Разбегаево

	ИП Кривоносик А.Г.
	д. Горбунки

	Автономного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Ленинградский государственный университет имени А.С. Пушкина»
	д. Горбунки, д. 27

	ИП Максимова В.И.
	д. Горбунки